

ÅRSREDOVISNING 2011

AB VÅRLJUS
556485-4791

Styrelseordförande och VD har ordet

Under år 2011 har Vårljus fortsatt växa. Omsättningen mellan 2010 och 2011 har ökat med ca. 13 procent och sedan år 2008 har omsättningen i stort sett fördubblats.

En snabb och kraftfull expansion innebär en stor utmaning för organisationen. Igångsättningen av av våra nya verksamheter har gått bra tack vare engagerade och hårt arbetande medarbetare.

Vi har lyckats leva upp till våra ambitioner att snabbt, effektivt och med god kvalitet kunna tillgodose ägarkommunernas behov av nya tjänster.

Det ekonomiska resultatet efter finansiella poster för 2011 uppgår till 9,2 Mkr. Resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 4,7 Mkr (4,8 Mkr). Styrelsen och VD gör bedömningen att bolagets omsättning 2012 kommer att uppgå till närmare 160 Mkr.

Bolaget har numera en stabil ekonomisk bas. Detta i kombination med bedömningen för 2012 och utsikterna för 2013 gör att styrelsen föreslår årsstämman att besluta om en utdelning.

Stockholm i mars 2012

Eva Öhbom Ekdahl
Styrelseordförande

Christer Halldelius
Verkställande direktör

Verksamhet år 2011

Vision

Vårljus är det självklara valet genom att vi skapar långsiktig kundtillfredsställelse och medverkar till väsentligt förbättrad livskvalitet för barn, unga och föräldrar i behov av råd, stöd, omvårdnad eller behandling.

Affärsidé

Vår verksamhet ska förena samhällsansvar och affärsmässighet och vi ska vara kända för vår förmåga att möta nya och förändrade behov hos socialtjänsten i en tid av snabb förändring. Vi ska utgöra ett komplement till socialtjänsten och våra tjänster ska präglas av hög kvalitet i förening med handlingskraft och flexibilitet.

Finansiellt mål 2011

Omsättningen uppgick till 76 Mkr år 2008, till 107 Mkr år 2009, till 134 Mkr år 2010 och till 151 Mkr 2011.

I Vårljus affärsplan för 2011 var målet att bolaget skulle nå en omsättning på 155 Mkr. Resultat efter finansiella tjänster år 2011 uppgick till 9,2 Mkr. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt blev 4,7 Mkr.

Ekonomi

Omsättningsökningen mellan 2010 och 2011 beror främst på att Vårljus startade nya verksamheter för ensamkommande flyktingungdomar.

Viktiga händelser

Under hösten 2010 startades 8 nya gruppboenden för ensamkommande flyktingungdomar. I januari 2011 tillkom två nya boenden, ett i Ösmo för Nynäshamn kommuns räkning och ett i Nacka för Nacka kommuns räkning. På grund av minskad efterfrågan avvecklades ett transitboende i mitten av oktober 2011.

I slutet av år 2011 tecknades avtal om köp av två villafastigheter (handpenning erlades 2011), en fastighet för stöd- och träningsboende i Norrtälje kommun och en fastighet för ett nytt gruppboende i Vallentuna kommun. Fastigheterna tillträdades under första kvartalet 2012.

Under flera år har Vårljus akut- och utredningsverksamhet (Ransätra-Klingsta som är en verksamheten i svåra och komplicerade barnavårdsärenden. Styrelsen beslutade därför i juni 2010 att verksamheten skulle drivas vidare men att kostnaderna måste sänkas. Verksamheten flyttade därför till mindre och billigare lokaler i december 2010. Genom lokalbytet har de årliga lokalkostnaderna sänkts med närmare 2 Mkr. Under 2011 ökade beläggningen med ca 30 procent jämfört med föregående år och verksamheten har därför uppvisat ett mycket positivt ekonomiskt resultat.

Bolaget KBC i Stockholm AB förvärvades i juni 2011 genom köp av samtliga aktier. Bolaget bedriver stöd- och träningsboenden och är numera ett helägt dotterbolag under namnet KBC stöd- och träningsboende AB.



Årsredovisning 2011

Avtalet mellan Nynäshamns kommun och AB Vårljus om drift av boende för ensamkommande flyktingungdomar tecknades utan föregående upphandling med stöd av de undantagsregler för köp från kommunala bolag som införts i Lagen om Offentlig Upphandling (LOU). Ett överklagande inlämnades till Förvaltningsdomstolen och Nynäshamns kommun har förlorat i såväl Förvaltningsdomstolen som i Kammarrätten. Kommunen begärde i november 2011 prövningstillstånd i Högsta förvaltningsdomstolen, som ännu inte har meddelat omärendet kommer att tas upp till prövning.

Fakturering 2011

	Ägarkommuner		Fakturerat
	Aktier	Andel	2011
Botkyrka	4 165	8,30%	6,60%
Danderyd	660	1,30%	0,20%
Ekerö	625	1,30%	0,60%
Haninge	5 275	10,60%	0,00%
Huddinge	5 225	10,50%	3,00%
Järfälla	2 415	4,80%	4,70%
Lidingö	1 025	2,10%	4,90%
Nacka	2 480	5,00%	10,20%
Norrtälje	2 250	4,50%	5,10%
Nykvarn	253	0,50%	0,00%
Nynäshamn	555	1,10%	3,00%
Salem	1 565	3,10%	0,00%
Sigtuna	355	0,70%	10,80%
Sollentuna	3 175	6,40%	6,00%
Solna	3 550	7,10%	14,20%
Sundbyberg	1 625	3,30%	5,70%
Södertälje	2 562	5,10%	3,00%
Tyresö	2 750	5,50%	0,00%
Täby	1 875	3,80%	0,00%
Upplands Bro	2 490	5,00%	0,30%
Upplands Väsby	1 385	2,80%	4,20%
Vallentuna	310	0,60%	2,60%
Vaxholm	245	0,50%	1,50%
Värmdö	1 415	2,80%	0,10%
Österåker	1 770	3,50%	3,30%
SUMMA	50 000	100,00%	90,10%

Kunder som inte är ägare

Stockholms stad 4,50%

Övriga kommuner 5,40%

SUMMA 100,00%



Personal

Vid utgången av 2011 var 166 personer anställda i bolaget. Andelen kvinnor utgör 57 % av det totala antalet anställda. Motsvarande andel var 58 % år 2010.

Sjukfrånvaron i bolaget, som länge legat på en mycket låg nivå, har ökat under 2011. Jämförande tal för 2010 är redovisade inom parentes. Den totala sjukfrånvaron uppgick till 7,4 % av den totala ordinarie arbetstiden (3,3 %) Långtidsfrånvaron uppgick till 42,5 % av den totala sjukfrånvaron (39,3 %).

Den kraftiga expansion av boenden för ensamkommande flyktingungdomar som ägde rum under hösten 2010 och i början av 2011 medförde ett stort antal nyanställningar. Under 2011 har därför skett en betydande satsning på introduktion och utbildning. Chefer och arbetsledare har genomgått UGL-utbildning (Utveckling av Grupp och Ledare) samt utbildning i grundläggande arbetsrätt.

Förutom de utbildningar som anordnas lokalt på enheterna har några genomförts centralt för hela bolaget. Alla nyanställda som inte har socionomexamen har genomgått en utbildning i socialrätt och migrationsrätt. Utbildningen, som omfattar 4,5 högskolepoäng, genomfördes som uppdragsutbildning av Socialhögskolan i Stockholm. 31 personer deltog i utbildningen. Samtliga handledare (tjänstebeteckningen för personal i våra verksamheter för ensamkommande flyktingungdomar) har vidare genomgått utbildning i MI (Motivating Interview).

Nyckeltal för personal

	2011	2010	2009
Behandlare med akademisk grundutbildning	80%	79%	69%
Behandlare med kvalificerad vidareutbildning	20%	25%	28%
Handledare med akademisk grundutbildning	35%	39%	37%
Handledare med kvalificerad vidareutbildning	2%	1%	3%
Utbildningskostnad per anställd	9363	6 716 kr	10 730 kr
Handledningskostnad per anställd	6809	5 438 kr	4 798 kr

Finansiella mål 2012 och 2013

Företagets omsättning skall 2012 uppgå till minst 173 Mkr och resultatet bör uppgå till ca 5 procent av omsättningen. Omsättningen för 2013 bör uppgå till 185 Mkr.

Utsikter för 2013

Med hänsyn till verksamheternas karaktär kan efterfrågan svänga mycket snabbt.

Våra uppdragsgivares behov kan skifta med mycket kort varsel. Det gäller i synnerhet för mottagandet av ensamkommande flyktingungdomar. Sammanfattningsvis bedömer vi att följande faktorer och förutsättningar kommer att styra efterfrågan 2012-2013:

Prognosen är att antal asylsökande ungdomar som anländer till Sverige under år 2012 kommer att uppgå till ca 3000.

Bristen på platser är fortfarande mycket stor. Enligt Migrationsverkets bedömning kommer bristen på boendeplatser för asylsökande samt ungdomar som beviljats permanent uppehållstillstånd (PUT) att kvarstå åtminstone under 2012.

Nya platser måste tillskapas ute i anvisningskommunerna och då även i Stockholms län.

Vårljus har under 2010 och 2011 startat ett stort antal asyl- och PUT-boenden och ambitionen för 2012 och 2013 är att även fortsättningsvis tillgodose ägarkommunernas behov av nya platser. Det är därför rimligt att räkna med att Vårljus omsättning kommer att fortsätta öka de närmaste åren.

När det gäller Vårljus traditionella verksamheter är bedömningen att omsättningen kommer att öka något. Omsättningsökningen utgår primärt från en pågående expansion inom jour- och familjehemsverksamheten.

7

Förvaltningsberättelse

Aktiebolaget Vårljus styrelse och verkställande direktör avger följande berättelse för räkenskapsåret 2011-01-01 – 2011-12-31.

Omsättning

Jämförande tal för 2010 redovisas inom parentes.

AB Vårljus försäljning av tjänster uppgick 2011 till 151 Mkr (134 Mkr) vilket är en ökning med 13 % jämfört med 2010.

Bolaget har under året sålt i genomsnitt 90 procent av sin kapacitet till ägarkommunerna.

Ekonomiskt resultat

Resultat efter finansnetto uppgick år 2011 till 9,2 Mkr (9,5 Mkr). Resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick år 2011 till 4,7 Mkr (4,8 Mkr).

Risker och osäkerhetsfaktorer samt prognos

Det är ofta svårt att prognostisera hur efterfrågan på våra tjänster kommer att utvecklas. Snabba och stora fluktuationer tillhör vanligheterna.

Våra verksamheter för ensamkommande flyktingungdomar omfattar för närvarande ca 75 procent av bolagets omsättning. Det finns i dagsläget inget som tyder på att behovet och efterfrågan av dessa tjänster kommer att minska de närmaste åren. Det är i stället mer sannolikt med en ökad efterfrågan.

Även när det gäller våra traditionella verksamheter, som Ransätra-Klingsta (akut- och utredningsverksamhet), Norrgården-Heimdal (dagbehandling med skola för yngre barn) samt jour- och familjehemsverksamhet, ser vi en mer stabil efterfrågan jämfört med tidigare år.

Styrelsens och VD:s bedömning är att AB Vårljus kommer att redovisa positiva resultat såväl år 2012 som år 2013

Fastighetsbestånd

Bolaget är i mars 2012 ägare till fem fastigheter. 2009 förvärvades en fastighet i Järfälla kommun. I augusti 2010 köptes en fastighet i Vinsta och i november 2010 en fastighet i Ösmo. I februari 2012 förvärvades en fastighet i Vallentuna kommun och i mars 2012 en fastighet i Norrtälje kommun. Samtliga fastigheter används eller kommer att användas kommer att användas som gruppboende eller stöd- och träningsboende för ensamkommande flyktingungdomar.

Ekonomiskt resultat

Flerårsjämförelse tkr	2011	2010	2009	2008	2007
Intäkter	151 687	134 417	107 213	76 018	96 822
Resultat efter finansiella po	9 212	9 525	11 983	14 398	18 643
Balansomslutning	66 824	64 744	59 302	44 374	42 218
Soliditet	72%	68%	66%	69%	56%
Avkastning på totalt kapital	14%	15%	20%	32%	44%
Avkastning på eget kapital	19%	22%	30%	47%	79%
Antal anställda	166	169	141	89	98

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till justerat eget kapital

Vinstdisposition

Följande medel står till årsstämmans förfogande:

Balanserad vinst	24 295 430
Årets resultat	4 745 667
Summa	<u>29 041 097</u>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedeln disponeras på följande sätt:

Utdelning 50 kr per aktie	2 500 000 kr
Balansera i ny räkning	26 541 097 kr
Summa	<u>29 041 097 kr</u>

Styrelsen gör den bedömningen att det egna kapitalet, företags likviditet och ställning i övrigt gör en aktieutdelning motsvarande ca 50% möjlig.

Vad beträffar bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med tillhörande bokslutskommentarer.

**Resultat- och balansräkning för perioden 2011-01-01 – 2011-12-31
framgår av nedanstående redovisning:**

RESULTATRÄKNING

Not
1

2011-01-01 2010-01-01
2011-12-31 2010-12-31

Rörelsens intäkter

151 687 396 134 416 906

Nettoomsättning

Övriga rörelseintäkter

151 687 396 134 416 906

Summa

Rörelsens kostnader

-10 694 284 -8 793 600

Klientkostnader

2,3 -24 930 798 -27 763 716

Övriga externa kostnader

4 -106 445 852 -87 882 552

Personalkostnader

-1 072 100 -704 180

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

-143 143 034 -125 144 048

Summa

8 544 362 9 272 858

RÖRELSERESULTAT

Resultat från finansiella investeringar

16 87 359 -393 336

Resultat från övriga värdepapper

580 814 687 640

Ränteintäkter

-637 -41 908

Räntekostnader

667 536 252 396

Summa

9 211 898 9 525 254

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

Bokslutsdispositioner

11 -2 547 953 - 2 785 193

Årets skatt

12 -1 918 278 - 1 917 407

ÅRETS RESULTAT

4 745 667 **4 822 654**



BALANSRÄKNING	Not	2011-01-01 2011-12-31	2010-01-01 2010-12-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar			
Förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	759 500	0
Byggnader och mark	6	14 062 899	13 966 209
Inventarier	7	<u>3 088 814</u>	<u>3 466 394</u>
Summa		17 911 213	17 432 603
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	14	5 405 623	100 000
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	17	<u>9 162 543</u>	<u>20 630 701</u>
Summa		14 568 166	20 730 701
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		32 479 379	38 163 304
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		14 635 929	15 773 105
Skattefordringar	8	2 995 081	2 693 903
Fordran koncernföretag		1 200	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	<u>3 760 694</u>	<u>3 227 348</u>
Summa		21 392 904	21 694 356
Kortfristiga placeringar		-	-
Kassa och bank		12 952 277	4 885 988
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		34 345 181	26 580 344
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>66 824 560</u>	<u>64 743 648</u>



BALANSRÄKNING	Not	2011-01-01 2011-12-31	2010-01-01 2010-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL	10		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital (50.000 à 100 Sek)		5 000 000	5 000 000
Reservfond/Bundna reserver		<u>5 000 000</u>	<u>5 000 000</u>
Summa		10 000 000	10 000 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		24 295 430	21 972 776
Årets resultat		<u>4 745 667</u>	<u>4 822 654</u>
Summa		29 041 097	26 795 430
SUMMA EGET KAPITAL		39 041 097	36 795 430
OBESKATTADE RESERVER	11	12 718 146	10 170 193
LÅNGFRISTIGA SKULDER		-	-
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 194 605	4 197 437
Övriga skulder		4 060 306	3 111 550
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	<u>7 810 406</u>	<u>10 469 038</u>
Summa		15 065 317	17 778 025
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>66 824 560</u>	<u>64 743 648</u>

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Ställda säkerheter	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga



Kassaflödesanalys

Belopp i tkr	Not	2011-12-31	2010-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		9 212	9 525
Poster som ej ingår i kassaflödet	15	<u>1072</u>	<u>704</u>
		10 284	10 229
Betald skatt		<u>-2 219</u>	<u>-4 100</u>
		<u>8 065</u>	<u>6 129</u>
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-) / minskning (+) av rörelsefordringar		602	-2 513
Ökning (+) / minskning (-) av rörelseskulder		<u>-2 713</u>	<u>-267</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		<u>5 954</u>	<u>3 349</u>
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterbolag		-5 306	0
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		11 468	2 616
Förvärv av inventarier		-538	-3005
Förvärv av byggnader och mark		<u>-1 013</u>	<u>-10 898</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		<u>4 611</u>	<u>-11 287</u>
Finansieringsverksamheten			
Utbetalning för inlösen & amortering av långfristiga lån		0	-
Utdelning		<u>-2 500</u>	<u>-1 900</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		<u>-2 500</u>	<u>-1 900</u>
Årets kassaflöde		<u>8 065</u>	<u>-9 838</u>
Likvida medel vid årets början		4 886	14 724
Summa likvida medel vid periodens slut		<u>12 951</u>	<u>4 886</u>
Kassa och bank	18	<u>12 952</u>	<u>4 886</u>
Summa likvida medel vid periodens slut		<u>12 952</u>	<u>4 886</u>

Upplysningar om betalda räntor

Under perioden betald ränta uppgick till 637 kr. Under perioden erhållen ränta uppgår till 580 814 kr.

Likvida medel	2011-12-31	2010-12-31
Kassa och bank	12 952	4 886
Kortfristiga placeringar	-	-
Belopp vid årets slut	12 952	4 886



Noter

Not 1 - Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd, förutom BFNAR 2008:1 Årsredovisning i mindre bolag
Om inte annat framgår är principerna oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkterna redovisas enligt BFNAR 2003:3. Som inkomst redovisar bolaget det verkliga värdet av vad erhållits eller kommer att erhållas. Faktureringen sker enligt avtal och sker i efterskott enligt faktisk beläggning eller enligt fast månadspris. Viss verksamhet faktureras i förskott enligt fast avtalat pris. Faktureringen sker i största utsträckning löpande månadsvis.

Ränta och dylikt redovisas som intäkt när det är sannolikt att bolaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Fordringar och skulder

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalda.
Skulder redovisas till ursprungligt anskaffningsvärde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar avskrivs linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. Bolaget tillämpar följande avskrivningstider:

	<u>Antal år</u>
Byggnader	30-50
Ombyggnationer	20
Inventarier	5
Datorer	3

Koncernuppgifter

Företag som utgör moderföretag i en koncern med dotter företag enligt not 15, upprättar ej koncernredovisning med hänvisning till reglerna i Årsredovisningslagen 7 kap 3§
Av årets totala inköp och försäljning mätt i kr avser 0% av inköpen och försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör.

Not 2 - Ersättning till revisorerna

	<u>2011-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>
Ernst & Young		
Revision (inkl. moms)	0	31 250
Andra uppdrag (inkl. moms)	<u>0</u>	<u>5 250</u>
Summa ersättning till revisorerna	<u>0</u>	<u>36 500</u>
 KPMG		
Revision (inkl. moms)	57 621	54 500
Andra uppdrag (inkl. moms)	<u>40 363</u>	<u>32 290</u>
Summa ersättning till revisorerna	<u>97 984</u>	<u>86 790</u>

Not 3 – Leasingavgifter avseende operationell leasing

<i>Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal</i>	2011-12-31	2010-12-31
Räkenskapsårets leasingkostnader exklusive lokalhyror	397 009	524 117

Not 4 – Anställda och personalkostnader

<i>Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män:</i>		2011	2010
Kvinnor	57%	95	92
Män	43%	<u>71</u>	<u>67</u>
Totalt		166	<u>159</u>
 <i>Styrelsens fördelning på kvinnor och män:</i>			
Kvinnor	58%	7	7
Män	42%	<u>5</u>	<u>5</u>
Totalt		<u>1</u>	<u>12</u>
 <i>Ledningens fördelning på kvinnor och män:</i>			
Kvinnor	71%	12	9
Män	29%	<u>5</u>	<u>7</u>
Totalt		<u>17</u>	<u>16</u>
 Löner och ersättningar uppgår till:			
Styrelsen och verkställande direktören 1)		2 198 862	2 007 375
Övriga anställda 2)		<u>69 135 101</u>	<u>55 531 430</u>
Totala löner och ersättningar		71 333 963	57 538 805
 Sociala avgifter enligt lag och avtal		27 253 228	24 243 223
Varav pensionskostnader		(5 948 185)	(4 975 497)
Varav pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör:		(159 852)	(159 852)
 Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		<u>98 587 191</u>	<u>81 782 028</u>

- 1) I lönesumman ingår tantiem för VD enligt avtal på 285 000 kr (474 000 kr)
VD har en uppsägningstid om 3 månader, gäller för både företaget och VD.
- 2) I lönesumman ingår en gratifikation som utbetalts till alla månadsanställda i förhållande till antalet arbetade månader om maximalt 10 000 kr

	2011	2010
Personalens sjukfrånvaro		
<i>Total sjukfrånvaro</i>	6,4%	3,3%
Total sjukfrånvaro som andel av ordinarie arbetstid		
Sammanhängande sjukfrånvaro i 60 dagar eller mer som andel av den totala sjukfrånvaron	42,5%	39,3%
<i>Sjukfrånvaro efter kön som andel av ordinarie arbetstid</i>		
Män	6,2%	2,4%
Kvinnor	6,4%	4,1%
<i>Sjukfrånvaro för respektive ålderskategori</i>		
29 år eller yngre	7,4%	2,0%
30-49 år	6,7%	3,7%
50 år eller äldre	5,4%	3,4%

Not 5 – Förskott avseende materiella anläggningstillgångar

<u>Vallentuna Bällsta 2:307</u>	2011
Ingående anskaffningsvärde	-
Anskaffat under året, handpenning erlagd	499 500
Försäljning	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	499 500
Ingående avskrivningar	-
Försäljning	-
Årets avskrivningar	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-
Utgående restvärde enligt plan	<u>499 500</u>

Taxeringsvärde 4.248.000 kr varav byggnadsvärde 3.277.000, markvärde 971.000

Norrtälje Västra Spiggen 2

Ingående anskaffningsvärde	-
Anskaffat under året, handpenning erlagd	260 000
Försäljning	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	260 000
Ingående avskrivningar	-
Försäljning	-
Årets avskrivningar	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-
Utgående restvärde enligt plan	260 000

Taxeringsvärde 2.155.000 kr varav byggnadsvärde 1.191.000, markvärde 964.000

7

Not 6 – Byggnader och mark

	2011-12-31	2010-12-31
<i>Byggnadsinventarier</i>		
Ingående anskaffningsvärde	231 250	-
Anskaffat under året	<u>253 150</u>	<u>231 250</u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	484 400	231 250
Ingående avskrivningar	-771	-
Försäljning	-	-
Årets avskrivningar	<u>-5 464</u>	<u>-771</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 235	-771
Utgående restvärde enligt plan	478 165	<u>230 479</u>

Berghem 1:167	2011-12-31	2010-12-31
Ingående anskaffningsvärde	3 163 675	3 163 675
Anskaffat under året	-	-
Försäljning		
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	3 163 675	3 163 675
Ingående avskrivningar	-52 053	-20 821
Försäljning	-	-
Årets avskrivningar	<u>-31 236</u>	<u>-31 232</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-83 289	-52 053
Utgående restvärde enligt plan	<u>3 080 386</u>	<u>3 111 622</u>

Taxeringsvärde 2.302.000 kr varav byggnadsvärde 951.000, markvärde 1.351.000

Torplyckan 74	<u>2011-12-31</u>	2010-12-31
Ingående anskaffningsvärde	7 213 485	
Anskaffat under året	-	7 213 485
Försäljning	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	7 213 485	7 213 485
Ingående avskrivningar	-31 800	-
Försäljning	-	-
Årets avskrivningar	<u>-76 320</u>	<u>-31 800</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-108 120	-31 800
Utgående restvärde enligt plan	<u>7 105 365</u>	<u>7 181 685</u>

Taxeringsvärde 3.609.000 kr varav byggnadsvärde 1.909.000, markvärde 1.700.000.



	<u>2011-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>
Nynäshamn Tallbacken 12		
Ingående anskaffningsvärde	3 453 178	
Anskaffat under året	-	3 453 178
Försäljning	-	
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>3 453 178</u>	<u>3 453 178</u>
Ingående avskrivningar	-10 755	-
Försäljning	-	-
Årets avskrivningar	<u>-43 440</u>	<u>-10 755</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-54 195	-10 755
Utgående restvärde enligt plan	<u>3 398 983</u>	<u>3 442 423</u>

Taxeringsvärde 1.631.000 kr varav byggnadsvärde 1.026.000, markvärde 605.000

Not 7 - Inventarier		
<i>Maskiner och inventarier</i>	<u>2011-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	6 798 337	3 793 533
Utrangering	-	-
Inköp	<u>538 060</u>	<u>3 004 804</u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	7 336 397	6 798 337
Ingående avskrivningar	-3 331 943	-2 702 321
Återförda avskrivningar	-	-
Avskrivningar	<u>-915 640</u>	<u>-629 622</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 247 583	-3 331 943
Utgående restvärde enligt plan	<u>3 088 814</u>	<u>3 466 394</u>
I anskaffningsvärdet ingår konst.	85 619	85 619
Någon avskrivning på konst har ej gjorts.		

Not 8 - Skattefordringar		
	<u>2011-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>
Skattefordran	1 048 037	2 691 109
Avräkning skattekonto	<u>1 947 044</u>	<u>2 794</u>
Summa	<u>2 995 081</u>	<u>2 693 903</u>

Not 9 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		
	<u>2011-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>
Förutbetalda hyror	2 032 019	1 853 028
Upplupna intäkter	348 626	301 835
Övriga poster	<u>1 380 049</u>	<u>1 072 485</u>
Summa	<u>3 760 694</u>	<u>3 227 348</u>

9

Not 10 - Eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserad vinst	Årets resultat	Summa
Belopp vid årets ingång	5 000 000	5 000 000	21 972 777	4 822 653	36 795 430
Resultatdisposition			4 822 653	-4 822 653	0
Utdelning			-2 500 000		-2 500 000
Årets resultat				4 745 667	4 745 667
Belopp vid årets utgång	5 000 000	5 000 000	24 295 430	4 745 667	39 041 097

Not 11 - Bokslutsdispositioner och obeskattade reserver

	2011-12-31	2010-12-31
Obeskattade reserver		
<i>Periodiseringsfonder</i>		
Taxering 2008. Avsatt(+)/Upplöst(-)	2 200 000	2 200 000
Taxering 2009. Avsatt(+)/Upplöst(-)	2 100 000	2 100 000
Taxering 2010. Avsatt(+)/Upplöst(-)	3 000 000	3 000 000
Taxering 2011. Avsatt(+)/Upplöst(-)	2 430 000	2 430 000
Taxering 2012. Avsatt(+)/Upplöst(-)	2 420 000	-
Överavskrivningar	<u>568 146</u>	<u>440 193</u>
Summa	<u>12 718 146</u>	<u>10 170 193</u>

Not 12 - Årets skatt

	2011-12-31	2010-12-31
Aktuell skatt	<u>1 918 278</u>	<u>1 917 407</u>
Summa årets skatt	<u>1 918 278</u>	<u>1 917 407</u>

Uppskjuten skatt uppgår till 3 344 872 kr. 26,3% av obeskattade reserver på 12 718 146 kr.

Not 13 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2011-12-31	2010-12-31
Upplupna semesterlöner	2 131 233	1 866 080
Upplupna sociala avgifter på semesterlöner	649 224	562 437
Övriga upplupna sociala avgifter	101 299	74 508
Särskild löneskatt på pensionskostnader	1 404 251	1 178 917
Förutbetalda intäkter	1 453 640	2 225 740
Upplupna kostnader	265 869	3 429 057
Övriga poster	<u>1 804 890</u>	<u>1 132 299</u>
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<u>7 810 406</u>	<u>10 469 038</u>

Not 14 - Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

			2011-12-31
Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	Andel i %	Redovisat värde
KBC stöd- och träningsboende, 556590-9529, Stockholm	1 000	100	5 305 623
Vilande dotterbolag, Torsättra Vård, 556748-8985 Stockholm	100	100	100 000

Årsresultat uppgår till 1 603 491 kr i KBC. Eget kapital inklusive eget kapital-andel av obeskattade reserver uppgår till 2 711 950 kr i KBC.



Not 15 – Poster som ej ingår i kassaflödet

	2011-12-31	2010-12-31
Av- och nedskrivningar som belastat resultatet	<u>1 072 100</u>	<u>704 180</u>
Summa poster som ej ingår i kassaflödet	<u>1 072 100</u>	<u>704 180</u>

Not 16 – Resultat från övriga värdepapper

	2011-12-31	2010-12-31
Vinst vid försäljning av värdepapper	292 489	-
Förlust vid försäljning av värdepapper	-	-240 750
Nedskrivning av värdepapper	<u>-205 130</u>	<u>-152 586</u>
Summa	<u>87 359</u>	<u>-393 336</u>

Not 17 – Övriga långfristiga värdepappersinnehav

	2011-12-31	2010-12-31
<i>Räntebärande värdepapper</i>		
Anskaffningsvärde 1)	9 067 752	20 783 287
Marknadsvärde	9 018 720	20 622 771

1) Bokfört värde (BR)= Anskaffningsvärde - nedskrivning

Not 18 – Likvida medel

	2011-12-31	2010-12-31
Kassa och bank	12 952 277	4 885 988
Kortfristiga placeringar	<u>-</u>	<u>-</u>
Belopp vid årets slut	12 952 277	4 885 988

7

Ägare, styrelse, revisorer och vd

AB Vårljus bildades den 22 mars 1994 vid konstituerande stämma. Ägare utgör kommunerna i Stockholms län förutom Stockholms stad. Ägarnas aktiefördelning framgår av tabell i årsredovisningen.

Årsstämma hölls den 3 maj 2011

Vid stämman utsågs följande styrelseledamöter

Eva Öhbom Ekdahl
Liselott Vahermägi
Pehr-Ove Granfalk
Leif Pettersson
Monica Brohede Tellström
Per-Axel Eriksson
Kerstin Lidman

Vidare utsågs följande ersättare:

Andreas Jonsson
Thomas Ardenfors
Margareta Heimer
Monika Olsson
Liz Trana

Vid bolagsstämman valdes Birgitta Johansson Vognsen till revisor och Christer Forsberg till revisorssuppleant (revisorer väljs vart fjärde år).

Styrelsens ordförande har varit Eva Öhbom Ekdahl sedan 11 maj 2005. From 1 april 2007 är Christer Halldelius anställd som verkställande direktör.

Styrelsens och verkställande direktörens underskrifter.

AB Vårljus styrelse överlämnar föreliggande årsberättelse och bokslut till årsstämman.

Stockholm den 21 mars 2012


Eva Öhbom Ekdahl
Styrelsens ordförande


Liselotte Vahermägi
Styrelsens vice ordförande


Pehr-Ove Granfalk


Monica Brohede Tellström


Per-Axel Eriksson


Kerstin Lidman


Leif Pettersson


Christer Halldelius
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2012-04-1|



Birgitta Johansson Voghsen
Auktoriserad revisor
